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7252 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LAS CAÑITAS
(ELUPINA CORDERO)

1,125,790.52 1,058,176.37 1,222,425.54 1,053,487.75 1,019,789.57 2,753,247.87 16,823,432.703,306,267.95985,621.061,239,516.181,038,017.301,979,951.7141,140.8817,451,348.57

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

390,169.16 443,096.71 371,071.58 493,151.04 385,430.23 667,978.80 5,336,792.2601 445,112.12513,387.20470,379.60418,565.74697,488.4040,961.685,377,272.70

N/A
390,169.16 443,096.71 371,071.58 493,151.04 385,430.23 667,978.80 5,336,792.26

00
445,112.12513,387.20470,379.60418,565.74697,488.4040,961.685,377,272.70

01

N/A
390,169.16 443,096.71 371,071.58 493,151.04 385,430.23 667,978.80 5,336,792.26

00
445,112.12513,387.20470,379.60418,565.74697,488.4040,961.685,377,272.70

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 62,963.62 82,729.38 74,104.38 74,104.38 73,104.38 118,366.74 900,955.360001 73,104.3870,104.3862,963.6274,604.38119,712.3215,093.40902,020.8001 00 00
Sueldos empleados fijos 57,363.62 69,504.38 68,504.38 68,504.38 67,504.38 56,504.38 773,868.0067,504.3868,504.3857,363.6269,004.38108,512.3215,093.40773,900.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,262.36 56,262.360.000.000.000.000.000.0056,300.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 63,200.005,600.001,600.005,600.005,600.0011,200.000.0063,200.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00644.8019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 7,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,625.000.000.000.000.000.000.007,912.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0064.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 197,520.40 247,002.19 183,302.19 274,262.99 210,454.19 336,845.25 2,919,845.060003 267,140.97326,637.78289,622.27225,709.39343,590.5017,756.942,953,479.9801 00 00
Sueldos empleados fijos 109,142.95 122,502.19 101,502.19 117,502.19 101,502.19 105,745.25 1,303,052.98129,161.25104,502.19109,142.95100,302.19184,290.5017,756.941,303,100.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,600.00 104,600.000.000.000.000.000.000.00104,600.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Prima de transporte 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 240,000.0020,000.0020,000.0020,000.0020,000.0040,000.000.00240,000.0019552.1.2.2.04-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 36,000.001,000.004,000.000.0010,000.0020,000.000.0036,117.9219552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 6,500.00 16,500.000.000.000.000.000.000.0016,875.0099952.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 69,000.009,000.0010,000.0010,000.000.000.000.0069,007.0899962.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0099982.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00142.8819552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00267.2019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018.4019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 0.00 0.00 0.00 0.00 9,952.00 0.00 17,381.500.000.007,429.500.000.000.0019,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.003,000.000.000.000.000.000.003,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 2,034.00 0.00 0.00 2,034.000.000.000.000.000.000.002,900.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 25,100.00 0.00 8,300.00 24,000.00 20,500.00 0.00 221,563.0015,000.006,000.0050,813.0046,850.0025,000.000.00225,826.5019552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.002,125.0099952.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 49,500.000.0030,500.000.000.000.000.0050,000.0019552.2.5.4.01-23(I)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.0050,000.000.000.000.000.000.0050,000.0099982.2.5.4.01-23(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 13,950.00 0.00 150.00 22,600.000.000.000.008,500.000.000.0027,600.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 66,000.000.000.000.000.000.000.0066,000.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.000.0065,000.000.000.000.000.00150,000.0019552.2.8.6.01-23(I)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 10,000.00 10,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 115,000.0010,000.0010,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00120,000.0019552.2.8.7.06-23(I)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,350.00 42,829.7220,479.720.000.000.000.000.0043,500.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 11,777.45 0.00 0.00 6,537.99 0.00 0.00 18,315.440.000.000.000.000.000.0018,900.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 25,067.590.0021,067.590.000.000.000.0025,088.6719552.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 30,068.000.0021,068.000.000.000.000.0030,400.0099952.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 109,036.820.000.0072,736.820.0035,300.000.00110,411.3399962.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,600.0099982.3.9.6.01-23(I)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 26,738.81 0.00 0.00 26,738.810.000.000.000.000.000.0027,000.0019552.6.1.1.01-23(I)01 00 00 0003

Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 79,557.200.0025,000.000.0020,557.200.000.0080,000.0019552.6.1.3.01-23(I)01 00 00 0003

Programas de informática 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 114,000.009,500.009,500.009,500.009,500.0019,000.000.00114,000.0019552.6.8.3.01-23(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 129,685.14 113,365.14 113,665.01 144,783.67 101,871.66 212,766.81 1,515,991.840004 104,866.77116,645.04117,793.71118,251.97234,185.588,111.341,521,771.9201 00 00
Sueldos empleados fijos 45,000.00 45,000.00 41,000.00 55,700.00 29,000.00 29,000.00 497,698.0329,000.0044,000.0045,000.0045,000.0089,998.030.00497,700.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Empleados temporales 70,500.00 66,500.00 70,500.00 87,000.00 70,500.00 61,500.00 849,500.0070,500.0070,500.0070,500.0070,500.00141,000.000.00849,500.0019552.1.1.2.08-12(S)01 00 00 0004
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Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 39,000.000.000.000.000.000.000.0039,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,538.46 78,538.460.000.000.000.000.000.0078,600.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00181.2019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00981.4019552.1.5.1.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0028.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0066.0019552.1.5.2.01-12(S)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00616.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00152.0019552.1.5.3.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 12,250.60 568.43 493.98 655.11 618.57 1,042.85 19,156.83726.86608.07614.71779.15558.73239.7721,331.8519552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,077.64 619.30 630.25 631.58 685.65 1,197.93 8,713.99498.19742.75829.60705.57793.54301.9910,071.4719552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 856.90 677.41 1,040.78 796.98 1,067.44 2,487.57 23,384.534,141.72794.22849.401,267.251,835.287,569.5823,544.0019552.2.8.2.01-23(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 68,000.00 78,500.00 154,300.25 226,500.00 302,214.74 1,442,055.40 4,933,288.7211 2,525,218.3356,500.0028,000.0016,000.0036,000.000.005,250,638.56

N/A
68,000.00 78,500.00 154,300.25 226,500.00 302,214.74 1,442,055.40 4,933,288.72

00
2,525,218.3356,500.0028,000.0016,000.0036,000.000.005,250,638.56

11

N/A
16,000.00 48,500.00 32,000.00 28,500.00 39,500.00 27,500.00 349,000.00

00
47,500.0043,500.0016,000.0016,000.0034,000.000.00350,000.00

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 16,000.00 48,500.00 32,000.00 28,500.00 39,500.00 27,500.00 349,000.000001 47,500.0043,500.0016,000.0016,000.0034,000.000.00350,000.0011 00 00
Estudios de preinversión 0.00 27,500.00 16,000.00 12,500.00 27,500.00 27,500.00 166,000.0027,500.0027,500.000.000.000.000.00166,000.0019552.6.8.5.01-23(I)11 00 00 0001

Supervisión de infraestructura terrestre y obras 16,000.00 21,000.00 16,000.00 16,000.00 12,000.00 0.00 183,000.0020,000.0016,000.0016,000.0016,000.0034,000.000.00184,000.0019552.7.2.4.02-23(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178,055.40 3,368,546.25
01

2,190,490.850.000.000.000.000.003,608,238.56
11 00

CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES LAS
CAITAS Y MA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178,055.40 3,368,546.250055 2,190,490.850.000.000.000.000.003,608,238.5611 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178,055.40 3,368,546.252,190,490.850.000.000.000.000.003,608,238.5601002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0055

Reparación y Acondicionamiento de Vias de
Comunicación

42,000.00 8,000.00 0.00 15,000.00 0.00 13,000.00 90,000.00
02

0.000.0012,000.000.000.000.0095,000.00
11 00

Reparacion de Calle al lado de Ayuntamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000076 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0076

Reparacion de Calle Paraje Capitan Adolfilio 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000077 0.000.000.000.000.000.0015,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0077
Reparacion de Calle entrada de Play las Caitas 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000078 0.000.000.000.000.000.0030,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0078
Reparacion de Calle entrada del Ayuntamiento 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000079 0.000.0012,000.000.000.000.0020,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.000.0012,000.000.000.000.0020,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0079

Reparacion de Calle Nio Caine Magua 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 30,000.000080 0.000.000.000.000.000.0030,000.0011 00 02
Infraestructura terrestre y obras anexas 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 02 0080

Reparación Instalaciones Recreativas
10,000.00 22,000.00 92,300.25 171,000.00 200,314.74 140,000.00 913,614.99

06
265,000.0013,000.000.000.000.000.00977,900.00

11 00

Const. Parque infantil y remozamiento area Parque 10,000.00 22,000.00 92,300.25 171,000.00 200,314.74 140,000.00 913,614.990054 265,000.0013,000.000.000.000.000.00977,900.0011 00 06
Obras urbanísticas 10,000.00 22,000.00 92,300.25 171,000.00 200,314.74 140,000.00 913,614.99265,000.0013,000.000.000.000.000.00977,900.0019552.7.2.7.01-22(I)11 00 06 0054

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07

0.000.000.000.000.000.000.00
11 00

Const. de Centro Comunal Magua Primeta Etapa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.000.0011 00 07
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 07 0051

Reparación Edificaciones Municipales
0.00 0.00 0.00 12,000.00 62,400.00 71,000.00 162,127.48

14
16,727.480.000.000.000.000.00169,500.00

11 00

Remozamiento de Palacio Municipal las Caitas 0.00 0.00 0.00 12,000.00 62,400.00 71,000.00 162,127.480051 16,727.480.000.000.000.000.00169,500.0011 00 14
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 12,000.00 62,400.00 71,000.00 162,127.4816,727.480.000.000.000.000.00169,500.0019552.7.1.2.01-22(I)11 00 14 0051

Reparación en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 20,000.00

16
5,500.000.000.000.002,000.000.0020,000.00

11 00

Remozamiento de Cementerio Las Caitas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 20,000.000051 5,500.000.000.000.002,000.000.0020,000.0011 00 16
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 20,000.005,500.000.000.000.002,000.000.0020,000.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051

Reparación de Infraestructuras sanitarias y medio
ambiente

0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00
22

0.000.000.000.000.000.0030,000.00
11 00

Alcantariillado Calle La Escuala Frente A Nilda 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000054 0.000.000.000.000.000.0030,000.0011 00 22
Obras hidraúlicas y sanitarias 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.000.000.000.000.000.000.0030,000.0019552.7.2.1.01-22(I)11 00 22 0054
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

319,582.00 323,750.00 380,455.47 171,150.00 245,096.40 461,102.74 3,488,132.8612 171,200.00231,035.90322,798.04353,840.00508,122.310.003,511,880.72

N/A
319,582.00 323,750.00 380,455.47 171,150.00 245,096.40 461,102.74 3,488,132.86

00
171,200.00231,035.90322,798.04353,840.00508,122.310.003,511,880.72

12

N/A
319,582.00 323,750.00 380,455.47 171,150.00 245,096.40 461,102.74 3,488,132.86

00
171,200.00231,035.90322,798.04353,840.00508,122.310.003,511,880.72

12 00
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ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

178,290.00 167,150.00 155,285.00 141,200.00 150,300.00 361,586.26 2,108,500.280002 141,200.00134,400.00184,924.02196,515.00297,650.000.002,115,474.7212 00 00
Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 85,000.000.000.000.000.000.000.0088,000.0019552.1.1.2.06-11(P)12 00 00 0002

Jornales 132,900.00 135,100.00 118,800.00 114,800.00 114,800.00 103,800.00 1,438,700.00114,800.00108,000.00134,650.00125,200.00235,850.000.001,438,700.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0002

Empleados temporales 33,400.00 26,400.00 26,400.00 26,400.00 26,400.00 26,400.00 362,674.0226,400.0026,400.0050,274.0232,400.0061,800.000.00362,700.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,386.26 146,386.260.000.000.000.000.000.00146,400.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00356.3219552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00380.8019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,937.6019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

Insecticidas, fumigantes y otros 11,990.00 5,650.00 10,085.00 0.00 9,100.00 0.00 75,740.000.000.000.0038,915.000.000.0076,000.0019552.3.7.2.05-23(I)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 110,292.00 125,600.00 205,670.47 21,950.00 86,796.40 75,560.44 1,118,176.540003 22,000.0088,635.90106,874.02126,325.00148,472.310.001,130,310.4012 00 00
Empleados temporales 36,500.00 31,000.00 17,000.00 17,000.00 22,000.00 13,000.00 333,874.0222,000.0017,000.0050,374.0236,000.0072,000.000.00335,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,060.44 31,060.440.000.000.000.000.000.0031,100.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00822.4019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00856.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0032.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 4,950.00 0.00 0.00 17,718.310.000.000.000.0012,768.310.0018,000.0019552.3.5.3.01-23(I)12 00 00 0003

Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 31,500.00 58,500.000.000.000.000.000.000.0059,500.0019552.3.7.1.01-23(I)12 00 00 0003

Gasoil 73,792.00 79,600.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 489,522.000.0051,601.0056,500.0090,325.0063,704.000.00490,000.0019552.3.7.1.02-23(I)12 00 00 0003

Lubricantes 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.7.1.06-23(I)12 00 00 0003

Máquinas-herramientas 0.00 15,000.00 64,670.47 0.00 27,796.40 0.00 127,501.770.0020,034.900.000.000.000.00135,000.0019552.6.5.7.01-23(I)12 00 00 0003

Máquinas-herramientas 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099982.6.5.7.01-23(I)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

8,000.00 8,000.00 19,500.00 8,000.00 8,000.00 16,000.00 115,500.000004 8,000.008,000.008,000.008,000.0016,000.000.00118,174.4012 00 00
Empleados temporales 8,000.00 8,000.00 19,500.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 107,500.008,000.008,000.008,000.008,000.0016,000.000.00108,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.000.000.000.000.000.000.008,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00806.4019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00816.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00552.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0004

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 7,956.04 145,956.040006 0.000.0023,000.0023,000.0046,000.000.00147,921.2012 00 00
Empleados temporales 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,000.000.000.0023,000.0023,000.0046,000.000.00138,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0006

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,956.04 7,956.040.000.000.000.000.000.009,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00657.2019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00168.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0006

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0096.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0006
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

74,628.65 38,733.95 36,251.20 44,026.00 46,548.20 65,450.22 576,773.8914 58,076.7936,037.2556,892.1846,955.8572,994.40179.20704,142.05

N/A
74,628.65 38,733.95 36,251.20 44,026.00 46,548.20 65,450.22 576,773.89

00
58,076.7936,037.2556,892.1846,955.8572,994.40179.20704,142.05

14

N/A
74,628.65 38,733.95 36,251.20 44,026.00 46,548.20 65,450.22 576,773.89

00
58,076.7936,037.2556,892.1846,955.8572,994.40179.20704,142.05

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 15,000.00 0.00 0.00 4,000.00 5,500.00 16,235.00 78,806.790001 18,571.790.0019,500.000.000.000.0097,722.2814 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 15,000.00 0.00 0.00 4,000.00 5,500.00 10,235.00 53,306.7918,571.790.000.000.000.000.0053,353.5019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 6,000.000.000.000.000.000.000.0023,560.0099952.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.000.000.0019,500.000.000.000.0019,568.7899962.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,240.0099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 34,028.65 9,233.95 3,251.20 5,226.00 5,248.20 266.87 101,863.750002 205.008,237.2510,737.18255.8524,994.40179.20117,419.7714 00 00
Comisiones y gastos 12,028.65 233.95 251.20 226.00 248.20 266.87 14,598.75205.00237.25237.18255.85229.40179.2014,631.5619552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.000.000.009,000.000.000.000.0019,200.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 11,500.00 9,000.00 3,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 64,765.000.008,000.000.000.0023,265.000.0067,253.0899982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.001,500.000.000.000.002,094.0019552.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,040.0099952.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.001,500.000.0011,041.1399962.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002

Becas nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00160.0099982.4.1.4.01-13(E)14 00 00 0002
PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
PRIMARIA

6,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 6,000.00 71,000.000003 3,000.003,000.003,000.0016,000.0022,000.000.0084,000.0014 00 00
Personal igualado 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 6,000.00 39,000.003,000.003,000.003,000.003,000.006,000.000.0048,000.0019552.1.1.2.01-13(E)14 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0003

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.000.000.000.0013,000.0016,000.000.0032,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0003
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ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO 19,600.00 26,500.00 30,000.00 31,800.00 32,800.00 42,948.35 325,103.350004 36,300.0024,800.0023,655.0030,700.0026,000.000.00405,000.0014 00 00
Personal igualado 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 6,000.00 125,000.0011,000.0011,000.0011,000.0011,000.0020,000.000.00168,000.0019552.1.1.2.01-13(E)14 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,648.35 11,648.350.000.000.000.000.000.0014,000.0019552.1.1.4.01-13(E)14 00 00 0004

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 8,600.00 15,500.00 19,000.00 20,800.00 21,800.00 25,300.00 188,455.0025,300.0013,800.0012,655.0019,700.006,000.000.00223,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0004
FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y
RECREACIÓN

10,000.00 10,000.00 25,000.00 18,500.00 13,500.00 25,000.00 179,000.0015 15,000.0022,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00182,002.00

N/A
10,000.00 10,000.00 25,000.00 18,500.00 13,500.00 25,000.00 179,000.00

00
15,000.0022,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00182,002.00

15

N/A
10,000.00 10,000.00 25,000.00 18,500.00 13,500.00 25,000.00 179,000.00

00
15,000.0022,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00182,002.00

15 00

FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE 0.00 0.00 10,000.00 3,500.00 3,500.00 15,000.00 44,000.000001 5,000.007,000.000.000.000.000.0046,834.0015 00 00
Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 10,000.00 3,500.00 3,500.00 15,000.00 44,000.005,000.007,000.000.000.000.000.0045,000.0019552.1.1.1.01-11(P)15 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.4.01-11(P)15 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00854.0019552.1.5.1.01-11(P)15 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00260.0019552.1.5.2.01-11(P)15 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00720.0019552.1.5.3.01-11(P)15 00 00 0001
DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREACIÓN

10,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000.00 10,000.00 10,000.00 135,000.000002 10,000.0015,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00135,168.0015 00 00
Empleados temporales 10,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000.00 10,000.00 0.00 125,000.0010,000.0015,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00125,000.0019552.1.1.2.08-12(S)15 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.1.1.4.01-12(S)15 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.008.0019552.1.5.1.01-12(S)15 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00120.0019552.1.5.2.01-12(S)15 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040.0019552.1.5.3.01-12(S)15 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

263,410.71 164,095.71 255,347.04 100,160.71 27,000.00 91,660.71 2,309,444.9796 91,660.71126,660.71351,446.36192,655.71645,346.600.002,425,412.54

N/A
263,410.71 164,095.71 255,347.04 100,160.71 27,000.00 91,660.71 2,309,444.97

00
91,660.71126,660.71351,446.36192,655.71645,346.600.002,425,412.54

96

N/A
263,410.71 164,095.71 255,347.04 100,160.71 27,000.00 91,660.71 2,309,444.97

00
91,660.71126,660.71351,446.36192,655.71645,346.600.002,425,412.54

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

263,410.71 164,095.71 255,347.04 100,160.71 27,000.00 91,660.71 2,309,444.970001 91,660.71126,660.71351,446.36192,655.71645,346.600.002,425,412.5496 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 138,250.00 7,435.00 65,047.00 0.00 0.00 0.00 495,079.220.0035,000.00193,645.7048,500.007,201.520.00498,794.2119554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 56,000.00 38,639.33 0.00 12,000.00 0.00 116,439.330.000.009,800.000.000.000.00136,689.6199984.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de documentos por pagar internos 125,160.71 100,660.71 151,660.71 100,160.71 15,000.00 91,660.71 1,697,926.4291,660.7191,660.71148,000.66144,155.71638,145.080.001,729,928.7219554.2.2.2.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de documentos por pagar internos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099984.2.2.2.01-314(I)96 00 00 0001

17,451,348.57 41,140.88 1,979,951.71 1,038,017.30 1,239,516.18 1,125,790.52 1,058,176.37 985,621.06 1,222,425.54 1,053,487.75 1,019,789.57 3,306,267.95 2,753,247.87 16,823,432.70Total General


